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ارتباط صنعت و دانشگاه از آن دست موضوعاتی است که 
باره آن بسیار است و هرکسی برای ایجاد  همیشه حرف وحدیث در
این ارتباط نسخه ای می پیچد؛ اما در میان تمام این راه حل ها، 

ی است که تمام  انعقاد »قرارداد یا تفاهم نامه پژوهشی« راهکار
دانشگاهیان و صاحبان صنایع بر آن توافق نظر دارند. به همین دلیل 
برخی صنایع و دستگاه ها برای برطرف کردن نیازهای تحقیقاتی 
وز محققان  ی محصولات و استفاده از دانش به ر خود، بومی ساز
کره می شوند که  این راه را انتخاب کرده و با دانشگاه ها وارد مذا
خروجی آن عقد قراردادها یا تفاهم نامه های پژوهشی است. این 

نوع از ارتباط چندسالی است که در دانشگاه آزاد به شدت دنبال 
می شود. نگاهی به قراردادهای منعقدشده در این حوزه نیز نشان 
می دهد ارتباط بین دانشگاه و صنعت پررنگ تر شده است. 
هرچند این ارتباط هنوز در نقطه ایدئال قرار ندارد اما می توان آن را 
نقطه عطفی برای اقدامات مؤثر در راستای مسئله گشایی از کشور 
توسط دانشگاه آزاد دانست. »فرهیختگان« در گزارش امروز سراغ 

همین قرارداد ها و تفاهم نامه های منعقدشده در دانشگاه آزاد و 
البته واحد های مختلف آن رفته و به مرور برخی از مهم ترین آنها 
پرداخته است. البته اقدامات دانشگاه آزاد در این حوزه بسیار 
گسترده بوده و نمی توان در یک گزارش به آن پرداخت، اما در این 
ی ها در 6 ماه  گزارش تاش کرده ایم به مرور برخی از این همکار

یم که در ادامه ازنظر می گذرانید. اخیر بپرداز

»فرهیختگان«جزئیاتقراردادهاوتفاهمنامههایپژوهشیدانشگاهآزاددر6ماهاخیررابررسیمیکند

12 مسیر برای رسیدن به شاه  راه پژوهشی

 استفاده از ظرفیت 
 دانشگاه آزاد خمین 

برای تربیت مهندسان
یکی از دیگر تفاهم نامه هایی که امسال شاهد آن بودیم، 
ین پارس  تفاهم نامه دانشگاه آزاد خمین با شرکت آر
بود؛ تفاهم نامه ای که سیزدهم خرداد امسال با حضور 
محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد و مجید 
ی منعقد  ی و نوآور مشکینی معاون تحقیقات، فناور
ی در  شد. هدف از انعقاد این تفاهم نامه گسترش همکار
ی، تجهیزاتی  ی آموزش، پژوهشی، فناور زمینه های همکار
و خلق ارزش و ایجاد درآمد جهت رفع نیازها و با هدف 
ی کشور بود  دستیابی به اهداف توسعه نظام علم و فناور
ی و  و قرار شد از توانایی های آموزشی، پژوهشی، فناور
تجهیزاتی طرفین به منظور برطرف کردن نیازهای متقابل، 
توسعه کسب وکار دانش بنیان و نیز خلق ارزش و ایجاد 
 ، درآمد مبتنی بر دانش استفاده شود. سعید مهرجو
ین پارس در جلسه امضای این  قائم مقام شرکت آر
تفاهم نامه گفت شرکت آرین پارس در قالب طرح پویش 
به دنبال استفاده از ظرفیت های دانشگاه آزاد است و 
کید کرد برای تربیت مدیران و مهندسان باید از ظرفیت  تأ

دانشگاه استفاده کرد.

 ایجاد مرکز فناوری 
 و نوآوری ماحصل 

یک تفاهم نامه پژوهشی
ی مشترک سپاه خوزستان با دانشگاه  ایجاد یک مرکز نوآور
آزاد اهواز مهم ترین ماحصل تفاهم نامه ای بود که بیستم 
تیرماه امسال میان این واحد دانشگاهی و سازمان علمی، 
ی و مرکز رشد الگویی سپاه حضرت  پژوهشی و فناور
)عج( استان خوزستان منعقد شد. براساس این  ولی عصر
ی  ی و نوآور تفاهم نامه قرار شد یک مرکز خلاقیت، فناور
ی  ایجاد شود. این تفاهم نامه پیرامون موضوعاتی مثل برگزار
، پتروشیمی  ی )نفت، گاز یداد عصر امید، با موضوع انرژ رو
ی در ماهشهر با  و صنایع مربوط( در اسفندماه سال جار
حمایت و پشتیبانی سپاه در جهت جذب حمایت مادی 

صنایع پتروشیمی ماهشهر شکل گرفت.
ی می توان به سازمان دهی،  ازجمله اهداف این همکار
تی  ی فنی و تشکیلا هدایت تخصصی و توانمندساز
یان و نخبگان در قالب هسته های رشد و  دانشجو
واحدهای فناور به منظور توسعه  شبکه  تحقیقاتی و رفع 
، تشکیل هسته های  نیازهای فناورانه اولویت دار کشور
احصای نیازهای فناورانه به منظور شناسایی مسائل و 
فرصت های فناورانه در صنایع و نهادها و توسعه و تعریف 
پروژه های نیازمحور و ایجاد شبکه های ارتباطی با نهادهای 
علمی و صنعتی تأثیرگذار منطقه ای، براساس اولویت های 

ی سپاه اشاره کرد. قرارگاه علم و فناور

 قراردادی به ارزش 
1000 میلیارد تومان

بیست وچهارم مهرماه امسال خبر رسید یکی از بزرگ ترین 
یخ دانشگاه آزاد منعقد  قرارداد های برون دانشگاهی تار
شده است. قراردادی که بین دانشگاه آزاد استان گیلان و 
یال در سی سرای  ی خمام به اعتبار هزار میلیارد ر شهردار
چالوس و در حاشیه اجلاس بیست وهفتم دانشگاه با 
حضور دکتر طهرانچی امضا شد. این قرارداد با هدف 
ی آب های سطحی شهر خمام به واسطه سرریز  جمع آور
رودخانه خمام رود، ناشی از رسوب کود های شیمیایی که 
منجر به ایجاد جلبک و نیزار در مسیر رودخانه می شوند، 
 swmm منعقد شد. قرار شد دانشگاه از طریق نرم افزار
نسبت به شناسایی میزان آب های ورودی، خروجی و قطر 
لوله هدایت آب در قالب نقشه سه بعدی به تالاب انزلی با 
ی شود. مجتبی ملکی، رئیس  ی خمام وارد همکار شهردار
کید  دانشگاه آزاد گیلان در جلسه انعقاد این تفاهمنامه تأ
کرد که استفاده از ظرفیت ها و قابلیت های بهینه و آشکار 
و نهان واحد های دانشگاهی برای شناسایی نظام مسائل 
و موضوعات هر استان و تلاش دانشگاه به منظور رفع 
مشکلات به واسطه ایفای مسئولیت اجتماعی و توجه ویژه 
به اقتصاد دانش بنیان مهم ترین راه های کسب درآمد های 

غیرشهریه ای در دانشگاه آزاد است.

همکاری بین دانشگاه 
مرکزی و شرکت صنایع 

آذرآب کلید خورد
مسئولان دانشگاه آزاد استان مرکزی در تیرماه امسال، 
ی را پشت سر گذاشتند و علاوه بر تفاهم نامه  روزهای پرکار
ک تصمیم گرفتند با شرکت صنایع  ی ارا با ماشین ساز
ی پژوهشی منعقد  ک یک تفاهم نامه همکار آذرآب ارا
کنند. تفاهم نامه ای که با حضور دکتر طهرانچی به امضا 
رسید. هدف از این تفاهم نامه تعامل دانشگاه و شرکت 
ک در جهت تقویت ارتباط دانشگاه با  صنایع آذرآب ارا
گون، کمک به معرفی دانشجویان به صنایع  صنایع گونا
متقاضی و حامی، شناسایی و عارضه یابی مشکلات 
موجود اقتصادی شامل صنعت و خدمات استان مرکزی 
و کمک در جهت ایجاد سازوکار لازم برای ارائه پیشنهاد 
و راه حل های ممکن در جهت رفع مشکلات و همچنین 
ی بیشتر و حل مسئله از اقتصاد  تلاش برای بهره ور
بخش خصوصی در راستای بهبود شاخص های فضای 
ی دانشجویان و اجرای  کسب وکار و همچنین مهارت آموز

طرح پویش بود.
ی در طراحی، ساخت و توسعه  مشارکت و همکار
تجهیزات صنایع مختلف استان و تعامل در اجرای طرح 
ی ماهر و متخصص  پویش دانشگاه آزاد جهت تربیت نیرو
از دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاه آزاد استان 
کز  ی، تکمیل و تجهیز مرا ی در راه انداز مرکزی، همکار
ی و مشارکت  تحقیقاتی و پژوهشکده ها و سراهای نوآور
ی صنایع فلزی  ی سرای نوآور در زمینه ایجاد و فعال ساز
ک ازجمله محورهای  و شیمیایی دانشگاه آزاد واحد ارا

این تفاهم نامه بود.

تفاهم نامه همکاری 
 بین پژوهشگاه 

مرکزی و شرکت تیپیکو
یکی از مهم ترین تفاهم نامه های دانشگاه آزاد در حوزه 
پژوهشی مربوط به تفاهم نامه دانشگاه آزاد با شرکت 
تیپیکو است؛ تفاهم نامه ای که سوم مهرماه امسال 
منعقد شد و هدف اصلی آن جذب و به کارگیری 
محقق پسادکتری صنعتی در شرکت های تابعه تیپیکو 
ی پژوهشگاه مرکزی دانشگاه آزاد برای انجام  با همکار
پروژه های فناورانه دانش بنیان بود. این تفاهم نامه در 
 ، راستای حمایت از پژوهش های کاربردی و مبتنی بر بازار
ی محصولات دانش بنیان  ی ساز ی و تجار توسعه فناور
و فناورانه و همچنین اقدام و عمل در عرصه اقتصاد 
مقاومتی و جهش تولید منعقد شده است. استفاده بهینه 
از ظرفیت دانش آموختگان دوره دکتری در حوزه های 
پژوهشی، فناوری و صنعتی دارویی، کمک به جذب و نگه 
ی  داشت نخبگان، ایجاد بستر مناسب برای توانمندساز
، کمک  دانش آموختگان دوره دکتری در ورود به بازار کار
 ، به گسترش مرزهای دانش و حل مشکلات صنعت کشور
توسعه ارتباط بین دانشگاه و صنعت، کمک به توسعه 
ی  ی ایده ها و کمک به کاربردی ساز ی ساز ی و تجار فناور
پژوهش  های دانشگاهی ازجمله اهداف این تفاهم نامه 

است.

امضای تفاهم نامه همکاری 
 دانشگاه آزاد رودهن 
با یک شرکت صنعتی

دانشگاه آزاد واحد رودهن 21 آبان امسال با یک شرکت 
ی بین  ی شد و یک تفاهم نامه همکار صنعتی وارد همکار
مجموعه هلدینگ کلینیک فنی و تخصصی بتن ایران 
ی های  و این واحد دانشگاهی به منظور گسترش همکار
علمی، پژوهشی، آموزشی و فنی و مهندسی در جلسه ای 
با حضور علی افروس رئیس این دانشگاه و ایمان غلامی 
مدیرعامل این هلدینگ امضا شد. استقرار این مجموعه 
یابی و  در مرکز رشد واحد های فناور به عنوان دفتر بازار
فروش محصولات، واحد فنی و مهندسی در زمینه سازه، 
ی لرزه ای و تعمیرات انواع سازه ها،  ی و بهساز مقاوم ساز
ی آزمایشگاه همکار استاندارد در  ی در راه انداز همکار
زمینه )آزمون های الزامات سازمان استاندارد مرتبط با 
ی مرکز تحقیقات  بتن و مصالح ساختمانی( و راه انداز
بتن و مواد و محصولات شیمیایی صنعت ساختمان 
با مشارکت طرفین و با استفاده از توان و ظرفیت های 
علمی و تجهیزاتی طرفین تفاهم نامه ازجمله موضوعات 
مطرح شده در مفاد این تفاهم نامه بود. همچنین طرفین 
متعهد شدند حمایت های لازم ستادی و میدانی از 
پروژه های مصوب صورت گیرد و با به رسمیت شناختن 
حقوق مادی و معنوی طرفین درباره نتایج حاصل از 
فعالیت های مشترک و بهره گیری از متخصصان توانمند 
برای اجرای فعالیت های مطالعاتی، اجرایی، آموزشی 
و پژوهشی در فراهم کردن انجام تعهدات مندرج در 
قرارداد های منعقده و تسهیل در اجرای این تفاهم نامه 

اقدامات لازم را انجام دهند.

آغاز همکاری دانشگاه 
آزاد مرکزی با شرکت 

ماشین سازی اراک
ک یکی  ی ارا ی با ماشین ساز امضای تفاهم نامه همکار
از مهم ترین تفاهم نامه هایی بود که خرداد امسال میان 
ک  ی ارا دانشگاه آزاد استان مرکزی و شرکت ماشین ساز
با حضور دکتر طهرانچی منعقد شد. تفاهم نامه ای که 
ی های علمی،  به منظور توسعه، تداوم و گسترش همکار
پژوهشی، آموزشی و صنعتی با هدف بهره مندی از 
ظرفیت های سخت افزاری و نرم افزاری طرفین در حوزه های 
ی منعقد شد. در این تفاهم نامه تلاش برای  علم و فناور
ی بیشتر و حل مسئله از اقتصاد بخش خصوصی  بهره ور
ی  ، مهارت آموز و بهبود شاخص های فضای کسب وکار

کید قرار گرفت. دانشجویان و اجرای طرح پویش مورد تأ
ی  تعامل دانشگاه آزاد استان مرکزی و شرکت ماشین ساز
گون،  ک در جهت تقویت ارتباط دانشگاه با صنایع گونا ارا
کمک به معرفی دانشجویان به صنایع متقاضی و حامی، 
شناسایی و عارضه یابی مشکلات موجود اقتصادی شامل 
صنعت، خدمات استان مرکزی و کمک در جهت ایجاد 
سازوکار لازم برای ارائه پیشنهاد و راه حل های ممکن در 
ی  جهت رفع مشکلات و همچنین تلاش برای بهره ور
بیشتر و حل مسئله از اقتصاد بخش خصوصی در راستای 
ی  بهبود شاخص های فضای کسب وکار و نیز مهارت آموز
دانشجویان و اجرای طرح پویش از اهداف تفاهم نامه 
ی علمی، تحقیقاتی، آموزشی و صنعتی دانشگاه  همکار

ک است. ی ارا آزاد استان مرکزی و شرکت ماشین ساز

تعامل دو سر سود 
 بروجردی ها 
با داروسازان

ی یکی از مهم ترین  انعقاد تفاهم نامه با یک شرکت داروساز
دستاوردهای سفر دکتر طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد به 
واحد بروجرد در 22 شهریورماه امسال بود. دکتر طهرانچی 
گرس  ی زا در این سفر ضمن بازدید از کارخانه داروساز
فارمد پارس، با مدیران این کارخانه دیدار و گفت وگو 
ی  های دوجانبه دانشگاه آزاد  کرد. در این دیدار بر همکار
کید شد. در انتهای این  گرس فارمد پارس تأ و کارخانه زا
ی میان دانشگاه آزاد و کارخانه  ، تفاهم نامه همکار دیدار
ی فارمد پارس به امضای طرفین رسید. براساس  داروساز
این تفاهم نامه قرار شد دانشگاه آزاد دانشکده های خود 
ی یا دامپزشکی و همچنین  اعم از دانشکده داروساز
ی مرتبط  رشته هایی را که هرکدام به نحوی به حوزه داروساز
ی انسانی  است، بسیج کند تا با استفاده از پتانسیل نیرو
ی و تعامل  و آزمایشگاه هایی که در اختیار دارد همکار
گرس فارمد پارس را رقم  ی زا دوجانبه با شرکت داروساز
بزند. همچنین براساس این تفاهم نامه قرار شد این شرکت 
نظام موضوعات خود در حوزه دارو را در اختیار دانشگاه 
آزاد قرار دهد تا دانشجویان موضوع پایان نامه خود را از 

آنها انتخاب کنند.

همکاری دانشگاه آزاد 
خوزستان و اتاق بازرگانی 

اهواز آغاز شد
روزهای ابتدای آبان امسال تفاهم نامه همکاری مشترک بین 
یت  دانشگاه آزاد خوزستان و اتاق بازرگانی اهواز با محور
یدادهای بین المللی به امضای شهرام لک و  ی رو برگزار
ی  محمدجواد امانی رؤسای این دو نهاد رسید.  همکار
دوطرفه در زمینه اجرای طرح های اولویت دار مرتبط 
بردی- مهارتی، تحقیقات هدفمند  با آموزش های کار
و تربیت نیروهای متخصص از اهداف انعقاد این 
ی در زمینه  ی است. علاوه بر همکار تفاهم نامه همکار
یدادهای مشترک داخلی و بین المللی، مواردی  ی رو برگزار
همچون مشارکت در تولید مشترک محتوا و منابع آموزشی 
موردنیاز طرفین، تأسیس نهادهای مشترک آموزشی، مهارتی 
و پژوهشی، توسعه طرح پویش اشتغال دانشجویی و 
یدادهای ملی و استانی مرتبط با آن،  مشارکت در رو
ی  ی و سخت افزار بهره مندی از ظرفیت های نرم افزار
ی در اجرای دوره های آموزشی بلندمدت،  دوطرف، همکار
ی  میان مدت و کوتاه مدت داخلی و بین المللی، برگزار
مشترک همایش ها، کارگاه های دانش افزایی و نشست های 
تخصصی، ارائه خدمات مشاوره ای در موضوعات مشترک، 
بردی- مهارتی در  نیازسنجی آموزشی، پژوهشی و کار
ی و هماهنگی بین دانشگاه و کارآفرینان،  راستای همکار
ی مهم کشور  کز تجار صنعتگران، فعالان اقتصادی و مرا

ی است. از اهداف این تفاهم نامه همکار

بهره مندی از فناوری های 
نوین آموزشی برای توسعه 

دانش استاندارد
تیرماه امسال را شاید بتوان فصل تفاهم نامه های دانشگاه 
آزاد با سایر نهادها و سازمان ها دانست. دوم تیرماه امسال 
ی  علمی و پژوهشی مشترک بین  یک تفاهم نامه همکار
دانشگاه آزاد استان سمنان و اداره کل استاندارد استان به 
یان  امضای مهدی منصوری رئیس دانشگاه و مجید حیدر
مدیرکل استاندارد سمنان رسید. در راستای انعقاد این 
تفاهم نامه مقرر شد اداره کل استاندارد و دانشگاه آزاد 
واحد سمنان در زمینه های مختلف آموزشی، تحقیقاتی، 
پژوهشی، تدوین استانداردهای ملی و بین المللی، 
ی  ی از امکانات و خدمات آزمایشگاهی، برگزار بهره بردار
ی دوره های  سمینارها و کنفرانس ها، طراحی و برگزار
آموزشی تخصصی، تدوین و بازنگری استانداردهای ملی 
ی در تدوین استانداردهای بین المللی، استفاده  و همکار
ی دوره های  ی در برگزار از منابع علمی طرفین، همکار
ی بپردازند. همچنین قرار شد  ... به همکار آموزشی و
دانشگاه آزاد استان سمنان با هیئت علمی مجرب و جوان 
در راستای تقویت و توسعه نظام استاندارد و با بهره گیری از 
فناوری های نوین آموزشی به منظور توسعه دانش استاندارد 
ی  در حوزه های مختلف با اداره کل استاندارد همکار

داشته باشد.

 انجام پروژه های 
 تحقیقاتی همراه 

با انتقال دانش فنی
دانشگاه آزاد واحد علوم و تحقیقات شانزدهم مهرماه امسال 
ی با شرکت ملی انفورماتیک شد و تفاهم نامه  وارد همکار
ی  مشترکی میان جمشید صباغ زاده قائم مقام  همکار
رئیس دانشگاه آزاد در واحد علوم و تحقیقات و علیرضا 
ماهیار مدیرعامل شرکت ملی انفورماتیک به امضا رسید؛ 
تفاهم نامه ای که هدف اصلی آن استفاده از توانایی های 
ی ها برای اجرای پروژه های مشترک  علمی و توسعه همکار
ی اطلاعات و  برد فناور علمی و پژوهشی در زمینه کار

ی بود. ارتباطات در صنعت بانکدار
براساس این تفاهم نامه قرار شد پروژه های تحقیقاتی  
بردی همراه با انتقال دانش فنی انجام شود و  کار
پایان نامه های تحصیلات تکمیلی در راستای نیازهای 
تحقیقاتی در قالب اعطای گرندهای تحقیقاتی هدایت 
ی مشترک همایش ها،  ی در برگزار و حمایت شود. همکار
نشست های تخصصی، سمینارها و کارگاه های علمی- 
آموزشی و همکاری متقابل در شناسایی ایده های نوآورانه و 
حمایت مالی و تخصصی شرکت از دانشگاه جهت تبدیل 
ایده های کسب وکار به محصولات کاربردی از موضوعات 

ی است. موردتوجه این سند همکار

همکاری 3 جانبه دانشگاه 
 صنعت و نظام پزشکی 

در استان ارومیه
یداد ملی  یکی از مهم ترین خروجی های ششمین رو
ی  عصر امید در واحد ارومیه انعقاد دو تفاهم نامه همکار
مشترک بین دانشگاه آزاد استان آذربایجان غربی با 
سازمان نظام دامپزشکی و اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت استان بود؛ تفاهم نامه هایی که 22 آبان امسال 
با حضور دکتر طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد منعقد 
شد و به امضای محمدرضا ولیلو رئیس دانشگاه آزاد 
بی و حامد زارعی رئیس سازمان  استان آذربایجان غر
نظام دامپزشکی و صابر پرنیان مدیرکل صنعت، معدن 

و تجارت آذربایجان غربی رسید.
کثری از  ایجاد بستر مناسب جهت بهره گیری حدا
ی کارگاه های آموزشی ضمن خدمت  پتانسیل ها، برگزار
ی تورهای صنعتی  ی در برگزار توسط دانشگاه، همکار
یان  برای اعضای هیئت علمی، کارکنان و دانشجو
یش دانشگاه به منظور  ی در طرح پو دانشگاه، همکار
ی متخصص و کارآمدی دوره های تحصیلی  تربیت نیرو
... ازجمله اهداف انعقاد تفاهم نامه با سازمان نظام  و
دامپزشکی بود. در تفاهم نامه دانشگاه آزاد استان 
بی و اداره کل صنعت، معدن و تجارت  آذربایجان غر
ی در  ر ی های علمی، فناو بر ایجاد زمینه همکار
بخش های پژوهشی، مطالعاتی و آموزشی و استفاده 
ی  متقابل از توانمندهای منابع انسانی، دانش فنی، فناور
و تجهیزات آزمایشگاهی به منظور حل مشکلات و 
استان  معادن  و  یع  صنا ی  و ر پیش   چالش های 

کید شد. تأ

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 


